[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 сентября 2023                                                                            № 314
О внесении изменений в Правила благоустройства
территории  Переволочского сельского поселения
Руднянского района  Смоленской области
  В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 45 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29.12.2021 № 1042/пр, руководствуясь Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского  района Смоленской области Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского  района Смоленской области
РЕШИЛ:

           1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Переволочского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 05.12.2022 г. № 261 «Об утверждении Правил благоустройства территории Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области», изложив пп.4.13.4) в следующей редакции:

«4) осуществлять покос травы, обрезку поросли и спиливание аварийных деревьев. Высота травы не должна превышать 15 сантиметров от поверхности земли;».
           2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Руднянский голос» и размещения на официальном сайте муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района  Смоленской  области                          Т. П. Силаева